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ry of \§£‘ /LQBE.P blika Kosova-Republic of Kosovo

outs  Qeveria - Vlada - Government
—1\ 12. 22‘% — | Ministria e Pushtetit Lokal
- Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé¢

e Skenderajt

Kopje: Njésisé pér Admini istrimin ¢ Dokumenteve né MPL,
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve ng Ko

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés KI‘V&‘I’I'L.];:I‘IiQtCI' dhe Mipisfory MPL-s
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i 2

_Ngaiu Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté”

Departamentit LIg]or dhe Monitorim té | 26.11.2020
Komunave .;/ | Nr.020-858

| Zyrtaret pérgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhegés i DlVI?l()I‘llt pér
vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave Lbf/q

2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare_._v_, e larté pér

I nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /T Il |
Lénda: Konfirmim i lgjshmérisé s¢ aklit

. Komunés sé Skenderajt '
Lloji 1 aktit: rn Vendim i Kuvendit t¢ Komunés

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtirin
Administrativ t&¢ Akteve té Komunave, e né bazé t&é kompetencave ligjore t& ministrisg t¢
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&

detyrueshém té ligijshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

‘Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/01-0047786/20 pér kémbimin e pronds
paluajtshme t&¢ Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té personit fizik z. Qeri
Murtezaj

| miratuar mé daté: 30.10.2020

Hér

| I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 06.11 2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit & komunds si mé siy
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozita

er,
[ e

legjislacionit né fuqi dhe si 1 tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal

mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerés

m.




Lol G Republlka e Kosovés
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: Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Ffa : Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
- _ Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u

| Jedinici za administraciju dokumenata u op5tini
Preko: Goran Rakié¢, zamenik premijera i ministar MLS-sa Ve

_____ _ Trim Berisha, Zamenik g Ueneralm sekretar u MLS-a. ( 7;“_7

- Od: Venera Cerkini, dlrektorka Pravnog crdel]en]“: i Dana,

i monitorisanje opstina, MLS I/ — 26.11.2020
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje Br.020-858
kontolu: opstina }’ [/ E“M H‘v

Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, visa slu7bemua za morutor:san]e opéstina
|izradu: /A ~ |
 Predmet: Zahtev za razmatranje zakonitosti akta Skupstme opstine |

I Srbica |

Vrsta akta: Odluka skupstine opstine _J

UvaZeni gradonacdlenice,
UvaZzena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatra
akata opéstina i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom VIi
br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Pray
odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti a
opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/ L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastav,

" Cdluka Skupstine opstine 01-463/01-0047786/20 o razmeni nepokretne imovine opstine
' nepokretnom imovinom u vlasnistvu fizickog lica g. Qerim Murtezaj

ju
de
no
kta
ku:

sd

' Usvojena dana, 30.10.2020.
| Predlozena na razmatranje u MLS-u, dana, 6.11.2020.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opst

ne,

procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim odrebama

zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni efekat.

Ministartsvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi
OVOm procenom.

Sa




Neni 24, paragrafi 1 Ligjit dhe Nenj 29 Rreguliores - Komuna k3 té drejté t¢ kembeis orongn e
paluajtshme te Saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesa pér kémbimin € pronés sé paluajtshme t&
Komunés mund té iniciohet nga komuna, institucionet gendrore dhe Nga persanat fizk dhe juridik.

Kushtet e pérgjithshme pér kémbimin e prongs komunale me persona fizik dhe juridik lang:

Léndeés cuhet 1 bashkéngjitet edhe:

|

[ \t’) Déshmi mbj sigurimin e m_jete; financiare Pér realizimin e projektit me interes publik per ta |

|' \f} Vierésimin financiar ta pronave te paluajtshme te Cifat jané obekt kembinit =8 igs uar nga

4

. 5} -_l;.fr_:na_ff_n_?f ﬁa;c:;fék ;}_e? shﬁ&E;h_e r'gt;'f_e;;'t—_gx;b!ik, _opc' -reference né PZ-HK_._-.----

= duke u zhvitluar ndonjé kontest givgjsoré)
[H. Vértetim se Prona private &shté ng kufiité kadastral me pronén e komunss [Eérvec rasteve

@ Faporti mé té cilin déshmaohet se komuna nuk ka Broné té pérshtatshme per realizimin &

. KEMBIMI] PRONES s PALUAJTSHME TE KOMUNES

6‘ Kérkesa e Kryetarit t8 Komunés; | t\-'Ls;\_ Rén 3-{-; ¢ o deh

-~

.) Vendimi i Kuvendit t& Komunés psr shpailien e interesit publik, PErveg nése parashihet me
Planin zhvillimor komunai {PZHK)

3) Téjetée regjistruar si proné e kemunés na regjistrat kadastrale t& pronés,
té jeté e liré nga obligimet ndaj palsve 1€ treta, t& mos kets ndonjé kontest sronésor
(informatat evidentohen na certifikatén e prongésisé) ;

@ Té kets arsyeshméring té interesit publik, t& ndikojé né rritien e zhvillimi ekonomik né
komung, 8 ndikojé né rritien e vierés sg pronés; (T&é gjitha kéto kérkesa duhet ts
arsyetohen né pjesén e arsyetimit t& vendimit ¢ kuvendit t& kom unésj;

iniciohet kémbimi, Dé&shmi mbi sigurimin e mijetet finenciare pér
realizimin e projektit me interes publik Pér t&€ cilén kérkohet kEmbimi, Vierésimin
financiar ta pronave té paluajtshme ta cilat jané objekt i kEmbimi: t& i6shuar nga ZVPP,
(kétc dokumente sigurchen pas vendimit par kEmbimin e pronés sé komunés);

@ Vendimi i Kuvendit Komunal pér Kémbimin e Pronas. (2

Certifikata e pronés jo me tg vietér se gjashte (6) muaj pér Pronar té cilat joné chjekt ¢
Kémbimit; (me certifikaté & vertetohet se pronat nuk jané me bares tatimare nuk jané nén
hipoteké, nuk kané ndonjé masé pérkchshme ti Sigurisé ngo ang = givkatés dhe nuk sshre

}

kur kérkesa béhet nga kemuna)

celiimit PErté cilin iniciohet kémbimi,
cilén kérkohet kémbhimi, ./

ZVPP ( Pér oropat qé kémbehen me nstitucionet qendrore)
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Republika e Kosoves
Reptiblika Kosova
Republic of Kasovo

NG bazé té nenmit i1, 12 par. 2, ‘hkmuja d”i, dhe neni 14 & Ligit

ar03/1.-040. gershor 2008, neni 24 dhe 25 ¢ Ligjit nr.06/L.-092 pér

Kémbimin e Pronés s& Paluajishém & Kemunds, neni 6 par. | nen par. '} weni 11 pac | nen py
i.l (¢ Ligiit nn.0d/L-174 pdr Planifikim Hapésinor, nemi 20 ¢he 31 ¢ Ruegullores (QRK)}
1.09/2020 Pér Péreaklimin ¢ Proceduraye t€ Dhénies né Shirytéam s.isxt, Cémbimin ¢ Pronds §¢

pér Veteqeverisje [okalp
il:‘j:m.a né Shirytlzim dhp

an:.g:sm:. e Konmine, duxe G bazuar ne plamn Zhvillmor Komunal 2017-2025. Pelginp

Mijedisor i 7: 144601 /"11 ‘z{}‘"“" i d1.25.04.0077. s1 dhc Harla Zonale ¢ Komunés s
Skenderaj, dhe neni 14 par, | dhe 2 shkronja ) ¢ f){dt atit 1 Komunds s& Skenderajt nr.01-114-

385, 1 «1t.03.12.2008, Iﬂ’.m-'cndi i Komun@s s& Skenderajt, né mbledhjen ¢ rregullt 1€ mbajtur oy
datén 3).10.2020 miratoi kéte:

VENDIM
Pir kémbinin e pronds s€ paluajishme € Romunés me g-s-'mzi-‘n e paluajtshme
né prondsi t8 personit fzik z. Qerim Muri iezaj

Nenid
Miratohet Propozim-Vendimi me nr.05-463/01-0044824/20, 1 dr.15.10.2020, P&r kEmbimis
pronés s& paln 1|Eahzz;«, 1¢ Komunés me pronén ¢ paluajishme nc pron st 1€ persemit fizik 2.Qerip
Murezal ug:t Fshatt Klin€e Poshtme,

4]

s

Sipas k&) vendimi, Prona ¢ paiuztjts‘“ w© ne p rondsi & Komunds s& Skendeny

nr,826-10, me kulturg lum, vend! 1 quajtur L-LR{}QF nie sipéringe 7om2. me numer te iikalds
$4686/20, © d1.15.10.2020, 7K. ‘wke‘ndc. aj die kopiz e planit nr035/954-43343720, 8
dt.14.10.2020, Paswi shogdrere UTRAT,

Sl e ‘. . e T = wiad -
KEMBEHEN men S e, 210-7. me kuiter aré ¢ klasit t8 1 (pard) vendi i quajtur Aroge-

Ledina me 31;‘:.‘5:.‘4;; pr ‘_] R1m2, ZK. Skenderaj, naastra 210-8 me kultur€ arl klsai ¢ | {parg)
vendt 1 « njluz A%t}qu— Ledina mie ‘iz;;c*’"‘r.ic prei 65m2, m:a,s{n- 2147 9 me ,\.1it:;“é ﬂr"c. Rl m i
paré) veadi i guajtur Aroge-Ledina me sipériage prel 109m2. :
vendi | quajtr Aroge-Ledina me sipérfage preg 1im2, ngasira nr-2 10-
{parg) vendi i c,u:t'mr Aroge-Ledina, me sipériage prej | : 2
klasit & [ (pard) vendi i quajter Aroge-Ledina me szpc*m 1&._1 58m2,
kultued ar€ kias: E ;n'u‘é) vendi i quaitur Aroge-ledina me sipéface g
pet gj:lhb‘l e 477m2, sipas kopjes s€ planit 05/954-43543/20, € dt. 14,10.2020, me pronalé
Qerim Ma \{uz 1e7a;.

> LEE

"
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I ax kébimit 18 pronds s& Komunés se Skenderajt, mé pronéan e Qerimn Maliq Murtesy), upasiva
enr.2id, 210-5, 210-6, 211-1, me sipériage prej 401m2 | e cila shpéradabet népér ngastrat s
nii \-’ijim'

ra 210-4, ZK, Skenderaj, ka keté koeflelent ndértimi nd sipérfage pre! 100.25m2.
‘wam“ 210=5, ZK. S‘ aderai, Ka ket@ koeficient ndértimi né .;5 ériaqe prel 100.25m2

- Ngastra 210-6, ZK. Skenderyj, ka ket koeticient ndérthmi né sipérfage prej H}%?ﬂh.n?

- Ngastra 210-1, ZK. Skenderaj, ka keté koeficient ndértimi né sipériage pre; 100.25m2,

fa

Neni 4
Kémbimi i pronés s€ palugjishme t€ Komunés sé Skenderait mre personin fizik, oshté paragité s
nevojé pérrealizimin e Projektit 1€ rrugls *17 Shkurti™,

Nent 5

-

Per zbatinmin e kétij veralimi do € kujdeset: Kryetari § Komunés, Drejtoria pér Gieoderzi Kadastd
dhe Pronési dhe Dreiteria e Urbanizanit dhe Mbrojtie € AmbientiL

Meni

plrgjegiése pér geverisje lokale, si dire publikimit ¢ tij ne ucb-fagen ¢ konnumés.
Yendimi i Dérgohet :

Ix1 Avkivii;

1xi Z}‘L‘% 35 Kj‘}-“-.‘?!:%i‘i-i;

1x1 DGIKE-38: >

Ix] DUMA-sE Kﬂ'es'u-sj & e WK-sé:
Ixl MAPLs& > 3 7. Fatbardha tlalit
Ix1 Dosjes. : 3 SpNLT g

L]
+
+ ¥
h Kl

Ky \ccz\dr“ hvn né %Lq' 13 die pas regjistrimit n€ zyrén e regjistrimit te protokoliic t€ Ministrisf
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Republika ¢ Kosovi's Komuna Skendera
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skeadera

Ma psnovy Slana i [, 12, stav 2. slovod), ¢lana t4, Zakoena o Lokalno] Samoupravi br §3 J,vlthJ Ju..v
2008, £lana 24 1 25, zakoua 106/1092 za davanje na koriscenje i razinena nepokretne finy! ]
6 stav 1,2 clana | 1 stavkal 1.1 zakona br.G4/1.-174, za prostenro planiranie, Slana 291 2!
Pravitaika{ VRK} br.0%9/2020 odredivanje procedura davanja na koriscenje i tazieG Opsi
nep <*:L1“ e imovine, na osneva Urbanskog Razvoinog Plann 2017-2023 | sradisy

s ¥6‘ 1-ZSP/103/17 od dana 24.04.201 7 godine,i Zoralna Karta OpStine , kao f !

i

5% b 38 S datun- B3 22008 Shupdtine O

xv:}j—oj |‘<:s‘.§m—':mj sedaict odrianu datum: 3C.10.2020, usvaja slededu:

ODLUKU :
Za razmenu nepokreine opStinske lmovine sa nepokretuom imevinem u viasni$tvu fizi ickog
tiea g. Qerim Murtezaj

Clan 1
Usvaja se MNacrt-Odinka br. 05-463/01-0044824/2¢, od dana 15.10.20290 godine za vazmeny
nepokretie imovine opstine Skenderaj sa n;wkrcimm imovinom u viasnisStvu fizitkog lica
g. Qerim Murteza; iz Doljne Kline.

Cian 2
Prema ovo) odluci, nepokretna imovina u viasniStvu opStine Skr:ndcm_; g arcels bri825-14, ¢a
Rulturom re ic; na rranem mesiu »irt,q\-,, sa povriinom od 76 m2, sa bojem uverenja 44686720

od dana 13.10.2020 KZ Skenderaj. kopije plana br. 03/954.43543/20 od imm L 102020 ¢

<av Llr'-.z:s-vena lnovina VODBE.

Razmenjuje se¢ sa nepokretnom imovinom lizickog lica parcela br. 210-7, sa kulturom njiva
prve (1) klase,na zvanom mesiu Avoge-Lendina u pove$ini od §1 m2. KZ Skenderaj, parcula br.
210-8, sa kulturom nitva prve (1)’klase,na zvarom mesta Aroge-Lendina u povrsini od 65 m32,
pareela br. 210-9, sa kulturom njiva prve (1) klase,na zvanom mestu Aroge-Lendina u powidini
od 109 m2, parcela br. 211-2, sa kulturon njiva m'w-:(‘ ) klase.na zvanom mwesta Arceqe-Lendina
i povrsini od 11 m2, parcela br. 210-10, sa kuiturom njiva prve (1) klase, na zvanom mesta
Aroge-iendina v pavriinl od 115 m2, p‘..ccil br. 210-11, sa kulturom njiva prve (1) klasena
zvanom meste Aroge-Len lina u povising od 58 m2, parcela br. 210-12, sa kulturom ajiva prve
{13 ‘(i'l\tﬂ 1 Zvanom mesiu Aroge-fendina u poviSini ed 38 n2, ukupnja povilina je 477 m2,
prema v«puu plana 83/954-43543 od dana 14.10.2020 sa viasnikom Qerim Murtezal.

*
Clan 3
ae imovine opstine Skenderaj 82 imovinom u viasni J\" Qer"n Mlaig
M :;cz parcela br. 218-4 210-5, 210-6, 211-1, sa ukupnom povriinom od 491 m2, koja sc
"

prebacuie u parcela Kao sledeée:

fasid

Posle razmenc I-gIJ «I'T

fima.
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favcels br, 2104, ima slede
- Paveeta b, Z10-5, rooa sie
Pavcela b, 2
Pareeta br

kotiena! izgradnje u povesing od 100.25m2:
¢i kalienal izgradnie u poviiini od 100.25m2;
(-6, ima slededi kofienat izgradnie u povedini od 106.25m2;
1-1, ima sledeci kotienat izgradinje u povrsing od [00.25m2;

Clan d
Razmena nepokretne imovine opStine Skenderaj sa fizickim licem, je javal interss izeradnja
wliee *17 februar™.

Clan 8
Seprovodenje ove odiuke su duni da izvre: Predsednik Opstine, Direkeija za Geoderije
Kadastér § Imovine, 1 Direkelja za Urbanizam { Zastite Sredine.

Cland

Ova odluka stupa na sangu 13 dana posle registractie u kancelariju za protoko! MALS-2, 1
objavliivanja na oba siuzbena jezika u uch stranicu opStive.

Odluka se dostavlja:

Ex1 Arhivi; :

{x] Kabinetu predsednika; : Presedavaiuda SO-a:
ixi DGEI: . . v Fatbardha Halit

: v OENT TTEE

1A beursso-il,
IXIMALS u
ix! Dostil.
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Republika ¢ Kosovés Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prongsi
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkcia za Geodeziu Kadaster [ Imovi
| DATE/A: T 15072020
REFERENC-L uy
PER/ZA/ TO: Komitetin pér Pelitiké dhe Financa,
[ . -Kuvendin Komunal Kryesusén Z.Fatbardha Haliti
CC: Kryetarin e Komunés Skenderaj Z Bekim
Jashari P f 5o 0
PERMES/PREKO/THROUGH : [ Arkivit 700 a7/, N
NGA/OD/TROM: Drejtori 1 Im;mwté pér l;%m#dei;f Kadgster dhe Prongsi, |
Ramiz Shyls “Z8/ 2 rdlldly] L4 |
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozjny Neyfim per JCmbimipe Pronts  Komunale
| me prengn & pérsonate Hzik" ' B

INE bazé te nenit 12 paragrafi 2,shkronja d) dhe nenit 14 & Ligjit p&r Vetqeverisje Lokf
ne.03/L-040.Qershor 2008, nenit 24 dhe 25 18 Ligjit pér Dhénjen ne Shirytézim dhe Kembimid
Pronés se Palugjishme & Komungs ,ur,06/1,-092 & dt.07/03/2019,nenit 6 par.1, nen par.1.2,nd
Pl par.d nen par.l.1 t& Ligjit pér planifikim Hapsinor¢ nr.04/L-174,duke u bazuar ng Pla
Zhvillimor# Komunal 2017-2025,s1 dhe pelgimi Mjedisoré Nr. 17/1446/1-78P/103/17 ¢
dt.24/04/2017 dhe neni 14 par.1 dhe 2 shkrenja d) & Statutit 18 Komungs se Skenderajil nr. (
F1O-385,1 d1.03/12. 2008, Kuvendi | komunés se Skéndernjt,né mbledhjen e mbajtur 1
dt. s

, PROPOZIM - VENDIM )
PER KEMBIMIN I PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES ME PERSONI
FIZIK .

L 4

le
g
ni
n
I
1-
1€

hr
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_ siperfage—HanZngasta 210-10ane kulwré-ARé klasa e ;«mr}'f Vendi I guajtur Aroge-Ledinan

Par kémbimin ¢ pronés se paluajishme (& Komunés se Skenderajt me prongn ¢ palugjitshime ng
prondsi & pérsonit fizik,Qerim Murtezaj nga Klina e Poshime,

Neni2

Sipas nenit 1 t& k&ti Vendimi, Prona ¢ paluajtshme né pronési (€ Komunds se Skenderajt,
ngastra me nr. $26-10,me kulturé lum,vendi I quajturé AROQE me sip. 76 m2,me nr.
Certifikates, 44686/20,18 dt.15/10/2020 ,Zk Skenderajsi dhe kopja ¢ planit nr.05/954-43543/20.t
dt.14/10/2020,Pasuri Shogérore UIRAT,

[£]

T

KEMBEHET me ngastren nr.210-7, me kultwré  aré ¢ klasit t€ parg,vendi 1 quajtur Arogg
Ledina , me siperfage prej 81 m2, Zk.Skenderaj,ngastra 210-8Mme kultur aré klasa e par,vendip
[ quajtur Aroqe L;Ediname siperfage 65m2 ngastra 210-9,me kultur ARE klasa e par,vendi|l
quatur Aroge-Ledina,me siperfage 109 m2,ngastra 211-2,me kultur aré Aroqe- Ledina<me

s

siperfage! 15 m2,ngastra 210-11,me kultwr€¢ arC e klasit te paré ,vendi [ quajturé Aroqe —Ledina
me siperfaqe 58 m2,ngastra 210-12,me kultur aré klasi I paré vendi [ quajtur Aroge —Ledina nje
siperfage 38 m2siperfagia e pergiithshme 477  m2,sipas kopjes se  planit
05/954 43543/20,dt>14/10/2020,me pronaré Qerim Maliq Murtezaj.

Neni 3

—

Pas kembimit t& prongs se Komunés se Skenderajil me pronén ¢ Qerim Maliq Murtezaj.ngastp

me nr.210-4.210-5.210-6,211-1, siperfagja prej 401 m2.e cila shperndaliet neper ngastra si ne

vijin

o Nuastra210-4, Zkadastrale Skenderaj,ka ket koeficint ndertimi ne siperfage prej 100.25

metra katroré

e Ngastra210-3, Zkadastrale Skenderaj.ka ket koeficint ndertimi ne siperfage prej 100.3

metra katroré.

o Ngastra210-6, Zkadastrale Skenderaj ka ket koeficint ndertimi  ne siperfage prej 100.]
metra katrore.

o Ngastra2l1-1 Zkadastrale Skenderaj,ka ket koeficint ndertimi ne siperfage prej 100.25

metra katror€,

n

e
L7 1]

@

Obligohet drejtoria e Urbanizmit qe pasi te miratohet vendimi 1 Kuvendit Komunal te e llogayi
lIfL1

ne leje ndertimore per keto parcela kete koficent ndertimi sipas kushteve urbanistiie.
Neni 4

Keémbimi i pronés se paluajishme 1€ Komunes se Skenderajit me personat fizik, Eshté paraqitd si
nevojé pér realizimin e Projektit t& rrugls “17 Shkurti..

Neni 3

4




“— T Pér Zbatimin e kétijé “Vendimi ~dot¢ kujdesét Kryetarri-Komunés - dhe Drejtorijapér-Gjeode:
Kadaster dhe Prongsi,t& b&né bartjen e pronave (€ kétyj kémbimi né kété Vendim

Neni6 -

Ky Vendim hyné né fuqgi pas miratimit né kuvend Komunal,sipas procedurave t€ parapara

legjislacionin né fuqi.

Vendimi iu dergohet:
1.Kryesuses se Kuvendit
2.Arkives dhe drejtorive komunale

né

|




Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkciia za Geodeziju Kadastar i Imovinu

Department of Gecdesy and Property Cadastre

N& bazé té nenit 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Proceduréne Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2018, nenit 62.3

4

té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/ Nr.28/,
e datés 04 Qershor 2008, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt nr. 110-385, té
datds 03.12.2008 , u arrit kjo :

MARREVESHIE

pér kémbimin e ngastrés me numér 826-10, me kuituré lumé, vendi i quajtur “Arage -7, me
sipérfage 76 m2, Zona Kadastrave Skenderaj, sipas Kopjes s¢ planit me numér 05/S54 -
43543, e datés 14.10.2020, Pasuri Shogérore Ujérat, kémbehet me

Ngastrén me numér 210-7, me kulturd aré e kiasat 1, vendi i quajtur “Arage- Ledina”, me
sipérfage 81 m2, Zona Kedastrave Skenderaj, ngastra 210-8,me kultur arC kizsa 1,vendi i
qujtur Arage — Leding, me sipérfage 65 m2,ngastra 210-9,me kulturs arg klasa 1, vendi |
qujrur “Arage — leding”, me sipérfage 105 m2, ngastra nr. 211-2,me kultur aré e klases 1,
vendi | qujtur “Arage Ledina”, me sipérfage 11 m2, ngastra me numer 210-10 ,me kultur aré
e klases 1, vendi i qujtur “Araqge — ledina”, me sipérfage 115 m2,ngastra me numér 210-11,
me kultur arg, aré kiasa 1, vendi i qujtur “Arage — ledina,me sipérfage 58 m2, ngastra me
numEr 210-12, me kulturé aré, klasa 1, vendi i qujtur “arage — ledina”, me sipérfage 38 m2,
sipérfagja e pérgjithshme 477 m2, sipas Kopjes se planit me numdr 05/954-43543/20, e
datés 14.10.2020, pronaré Qerim Malig Murtezaj, nga Klina e Poshtme.

E lidhur né mes té:

Komunés sé Skenderait, té cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodez,
Kadastér dhe Pronési ( né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ),

Dhe

Qerim Maliq Murtezaj, nga Klina e*Poshtme, i lindur me 23.02.1935, mé& numér té
identifikimit 1005312775. '

et

Nenil




© T T paskémbimitté pronds té Komungs Skenderaj me pronén e Qerim Malig Murtezaj, o

ngastra me numér 210-4, 210-5, 210-6, 211-1, Zona Kadastrave Skenderaj, sipérfagja prej
401 m?2 e cila shpérndahet neper ngastrat si ne vijim:

e Ngastra numér 210 — 4 Zona kadastrale Skenderaj ka keté koeficient ndértimi ne
sipérfage prej 100.25 metra katror .

o Ngastra numér 210 - 5 Zona kadastrale Skenderaj ka keté koeficient ndértimi ne
sipérfage prej 100.25 metra katror.

e Ngastra numér 210 — 6 Zona kadastrale Skenderaj ka keté koeficient ndértimi ne
sipérfage prej 100.25 metra katror,

o Ngastra numér 211 - 1 Zona kadastrale Skenderaj ka keté koeficient ndértimi ne
sipérfage prej 100.25 metra katror

1]

Obligohet drejtoria e Urbanizmit ge pas vendimit te kuvendit komu nal keté koeficient t
kétyre parcelave te e llogarite ne lejen ndértimore.

Neni 2

Objekt i késaj Marréveshje &shté ndértimi i rrugés publike n€ t€ cilén gshtg planifikuar t&

ndértohet rruga “17 SHKURTI” , mé qéllim t& realizimit t€ interesit publik.

Neni3
Vullneti i paléve

Palét jané pajtuar vullnetarisht dhe pa presion gé t& béjné kémbimin e prongs st
paluajtshme, ku prona e paluajishme e Kemunés Skenderaj kalon né& prongsi t& Qerim
Maliq Murtezaj, me sipérfage prej 76 m2, ndérsa prona & Qerim Malig Murtezaj , kalon
né emér 18 Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfage prej 401 m2.

Nenié
’ " Fugia juridike
,
Kjc marréveshje ka fugi juridike né bazeé t2 sé cilés behét ndryshimi né operatin kadastral,
pas miratimit t& k€saj marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenceraj, késhtu gé ngastra gé
gshté Pasuri Shoqérore e Komunés Skendergj kalon n€ pronési t& Qerim Malig Murtezaj,
ndérsa ngastra q¢ €shté né emér € Qerim Maliq Murtezaj, kalon né pronési t& Kuvendit
Komunal Skenderaj. '

" Neni5
Modifikimi dhe amandamentimi .

Bazuar né specifikat e arritjes s& késaj Marréveshje dhe realizimit té ndértimit t& késaj
hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund té ndryshohet apo prishét né asnjé rast, pérveg
né pajtim té dy paléve.

Nenig
Hyrja né fugi




1
par : Komunén e Skenderajt Qerim Md(yq l‘z__' "%{dj
Drejtorii Brejtorisé pCr Gjeodezi NL:n*rmdcru‘iKTm't 05312775
ng*as £ dhe Prongsi <> . B S
7% Ramiz Shata ”_ v 5

K](} Marri *\;eshp l Wi neg f igifmenjghers ;ns miratimit né .(uve“dm ¢ Kmmmu %ka.lcie: aj r
dhe asnjé palé tetdr nuk do 18 gézojé gfarédo L& drejte nga kushtet e kéisaj marréveshje,

Meni 7 5
Ne&nshkrimi | Marréveshjes

Palét zatohen dhe garantojné se kané aftési pér t& lidhur kété marréveshje.

Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplaré té€ mjaftueshém, nga njé { 1) ekzemplaré pér
palét dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.

Neni 8
Pjesé e kisaj marveshije jané
1 Ibush Murtezaj, i lindur me 23.11.1962, me numé:'r te Edentifiki"nit 1003929473

3.Shemsh. \:1L1rtczaj, i hndur me 15‘11.19/2, me numér te 1dentlflkzmzt 1008558830,
4.Sadik Murtezi , i lindur me 01.02.1975, me numér t& identifikimit 1004544174,
5.Mexhit Murtezi, i lindur me 15.10.1979, me numér te identifikimit 1008558643,

Dokumentet shtess te marréveshjes jané :

1.Certifikata me nhumér 44686/20, e datés 15.10.2020

2.Kopjz e planit me numér 05/954-43543/20, e datls 14.10.2020.
3.Raporti i datts 15.10.2020,

4.Certifikata me numér 43541/20, e datés 05.10.2020

g Certifikata me numér 43541/20 e datiis 09.10.2020,
6.Certifikata me numér 43541/20, datés 09.10.2620

7.Certifikata me numér 43541/20 e datés 09.10.2020,

8.Kopja e planit me numér 05/954-43543/20, e datts 14.10.2020,
9.Kopija € Planiit me numér 05/954-43543/20, e datés 14.10.2020,
10. Raportii datés 15.10.2020,

11.Vendimii Kuvendit dhe

12 Vendimi | vlefshmérisé nga MPAL.

Palét né Marréveshje




Republika ¢ Kosoves
Republilia Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipalty Assembly

NGASTRAT PER KEMBIM

RAPORT

Drejtoria pér gjeodezl Kadaster dhe Proné&/Direkcija za Geodeziju Kadastar | Imovinu,,;i}_epa_r
Geodesy and Property Cadastre

t_me_nt of

Komuna —Skenderaj

Zona Kadastraie-Skende?aj

Nrs Pronari — ._—?;R-} -11{'1.5}-‘&;[ a;}(:di Siﬁcf’fmﬁa = Siﬁ_&lfqiﬁ; per 5i erfaqia o
(Poseduesi) Ngastre |a Pergjithéshm | kémbim mhbetur m2
s ) em2 = | |
1 P.SH UJERAT 826-4 iume (2.10.88.ha. 02(12.12.ha
S - - SO e
2 826-5 lumeé 02.10.12.ha |
= = 5Cr. T - ]
3 Sk 10 ESIER T OO )Y 7 b GO, S '
4 Gjitheseit G000 75 1
- = i —
* L} r
SKENDERAL Punoi:
15.10.2020 Ramiz Shala
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
_Republika Kosova - Opitina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM
RAPORT
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i lmovinu/Deg;;r_t;;m;zgg
Geodesy and Property Cadastre
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
~ Mt Pronari NR: KulturafKlas—Siperfagia—e--Siperfagjaper-+-Sinerfaqgjae—
(Poseduesi) Ngastre |a Pergiithéshm | kémbim mbetur m2
S NI . T S, L ;- ]
1 P.SH  UJERAT 826-4 lumé 02.10.88.ha. 02/10.12.ha
2 E 8269 [lume 02.10.12.ha [
_é" ¥ I w2610 475060 00,06 Ja e HIH PR ST i i
4 _ K = B Gjithesejt 00,00, 26.ha _ i
Il . S
] #
SKENDERAJ; Punoi:
[15.10.2020 Ramiz Shala
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'.e. « i | Republika Kosova-Republic of 050V
’ . ; _ Qeveria - Viada - Goveriment
. . . [ MIMNISTRIAE EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTYO ERONOMUE | ZIVOENE SREDINL / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
! AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY
& ‘ } CERTIFRIKATE / CERTI FIKAT / CERTIFICATE .
R . m_ _
- L& 78 1 -
J N " NJESIA KADASTRALE / K STARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 1|‘Nu.c_—mcmu..ccmma,&
1
Numri i Jéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 44686/20 _
Data dhe koha ¢ léshimit/ Datum i vreme izdavanja / Date and time ol submission: 15.10.2020 - 11:29
Komuna'/ Opstina / Municipality: mrm...amq& / Srbica _,._.m.rm_._aoa._ R
. 7onakadastrale/ Katastarska Zona / Cadastral Zone: SKENDERA]/ SKENDERAT/ SKIINDERAJ
Zyra zuauw:,zf Komunale / OpStinska Katastarska Kaneelarija / .Z_E.m.,,:uu_ Cadastral Office: Skénderaj / Srbica/ Skinderaj
. AUTE DHENAT PER NJESINE KADAST RALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINIC1/ CADAST RAL UNIT DATA
i .. ._ :  Mumiri i njisist kadastrale LJoji i njisis€ Lioji i groués Zyna Sipérfaqia Pérshkrim Krijuar mé Azhuruar
s Yo Broj katastarske judinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina Opis datén AZnrirano
o a_. v & Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Arca Deseription Uradjeng na Updated
i | P ! U/R {m?) dan
. ﬂ S | Created On
, 2l P-72015063-00826-4 PARCELIL / PARCELA |Proni shagérore / | Urban 21088 ST1A. Ndage ¢ njisise né bazé (& manualit gicodesik dhe reg. e lajmne31/14 [ 29.03.2019
e _ r ¥ _ | PARCEL Drushivena
" -0 Imavina / =
e _ Sociallylowned
- L _ | el S DO - -

SA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

* AdADRESAE NJESISE KADASTRALE / ADRE
LI (A ! Vendbanimi - adresa Kogi Postal HollEsité ¢ adrests Krijuar me datin
S e ._ Prebivaliste - adresa Posthnski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirany
- _ - i Resident - address Postal Code Address Details Craated On Updated
- | '
. ARAQ-ARAQE/ARAQ-ARAQE/ARAQ-ARAQE ARAQ-ARAQE 29.03.2019
= = SRR
. _ _ i
|
_ ;
Zyrtari pérgjepjés / Odgoverno lice / Official person : 112
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova - Opitina Skenderag
Republic of Kasovo Municipaliy Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM-RRUGA 17 SHKURTI
RAPORT
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imo\;i}qu/Déﬁé—r_ ment of
Geodesy and Property Cadastre
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-SKENDERAJ
Nr, | Pronari NR.i Kultura/Klas | Siperfagja e Siperfaqié_ ';_Jer Siplerfagjae "
{Poseduesi———Ngastre—-a———————HPergjithéshm—keficent————mijetur-md
oy - S i e r— e m2 — b
x MURTEZAJ QERIM | 210-1 Aré (1) 00.11.45.ha. :
(MALIQ) 210-2 Aré (1) |00.05.22.ha i
210-3 Ard (1) |0C.06.03.ha .
12 ' 2110 | Aré (1) | 00.17.40.ha 5
[l W= - = B e N . DO 1
3 210-4 | Aré (1) | 00.09.49.ha | 00J09.49.ha
210-5 Aré (1) | 00.08.59.ha 00[03.99.ha
2106 | Ara (1) | 00.04.56.ha | 00{04.56.ha
4 210) 7 A (1) |06.0081ha  |oonosthe | |
PAAS Y A (0 L0 G5 00065 b
2008 | ap iy |00 0TG2ka | 0010109, i
210 160 . H 0] A% e 8 N S TS i
0 1 J.\l‘_ )h (0 8 S ke DO 55 L |
o | VT 00,0038 DOOOB e |
| = i {1
5 2111 | Aré (1) 1 00.17.29.ha 17.29.ha
6 I aes (1) |00.00.11.ha
| Gjithesejt
SKENDERAI; ] Punoi.
[5.10.2020 r Ramiz Shala
¥ iy
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Republika e Kosovés Komuna Skendernj
Kepublika Kosnva Opiting Skenderaj
Republic of Kosovn punieipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM-RRUGA 17 SHKURTI
RAPORT
[ Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Prond/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Depariment of |
‘ Geodesy and Property Cadastre
' Komuna =Skenderaj Zona Kadastrale-SKENDERAJ
Nr. | Pronari NR.i Kultura/Kias | Siperfagja e Siperfa&fg per | Siperfagja e
| ' (Poseduesi} Ngastre | a Pergjithéshm | koficent mkI;_t_u_LmL_
i s i e m2 | J
1 MURTEZA! QERIM | 210-1 Aré (1) 100.11.45.ha.
(MALIQ) 210-2 Aré (1) 00.05.22.ha
210-3 Arg (1) |00.06.03.ha
2 2110 | Aré (1) | 00.17.40.ha Bl
3 o 2104 | Aré (1) | 00.09.45.ha | ocob9.4s.ha |
2105 |Aré (1) | 00.03.99.ha 003.99.ha |
2106 | Ars (1) | 00.04.56.ha 00.04.56.ha
4 | A0 7| Agé (1) [ ouno ha L0005 1. b |
2108 Ao £y | 00006 ha 00 0065 fa
L0 FACHE i) QUL L s UGN OR)L B
(IIEE A {"I) OO 15 b jimzluz; 1% Fia
{1 8 A (1 OB Saba ] 00.00 58 ha
7 e - f G 2 ha O3 000 St
r{\':-f ' |I }
Bl o e I 2111 | Arg (1) |00.17.29.ha i | 00/17.29.ha
3 . o Aré (1) [00.00.11.ha | G0 o 11 b =k
E Gjithesejt v ad. /7 b
SKENDERAJ; . Punoi. :
15102020 3 »- Ramiz Shala
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V'!osa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 20 November 2020 09:17

To: Fatbardha Haliti

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Leutrim Sahiti; Muje Selmani
Subject: Njoftim.....

E nderuar,

Ju njoftoj se pér shkak té& procedurave té brendshme do té vonohet vierésimi i ligishmérisé s& akteve
t& béjné me kémbim t& pronave t& miratuara né mbledhjen e Kuvendit 1& Komunés s& Skenderaji
30.10.2020, andaj ju lutem t& mos publikohen aktet deri sa té pranoni vierésimin e ligjishmérisé nga N

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashké&puniml..

Me respekt,
Viosa Ahmetq;j

gé kané
té datés
APL.




Vjosa Ahmetaj

From: Ramiz R.Shala

Sent: 24 November 2020 16:46

To: Vjosa Ahmetaj; Muje Selmani; Xhevat Tafa; Venera Cerkini

Cc: Bekim H.Jashari

Subject: SQARIM SHTES

Attachments: 056-Vazhdimi-i-rruges-17-Shkurti-faza-II-Komuna-Skenderaj.pdf; 064-Degz/mi-i-

rruges-17-Shkurti-ne-Skenderaj.pdf; 400-04-014059-20.pdf; 20201124 154824.pdf

Teriiar,

bashkangjitur gjeni kontratat dhe déshmité e buxhetit per vendimet

Vendimin Nr. 01-463/01-0047786/20 pér kémbimin e prones s& paluajtshme 1
duajtshme né pron@si té personit fizik z. Qerim Murtezaj;

Vendimin Nr. 01-463/01-0047779/20 pér kémbimin e prones <& paluajtchime !
sfuajtshme né pron@si té personave fizik z. Murat Sadik Haziri dhe Faik Murat Hazr

Vendimin Nr. 01-463/01-0047781/20 pér kembimin e prones se paluajtshme 1+

aluajtshme né pronesi té personit juridik “Syla Grup” SH.P K

izhdimi i reugés 17 Shkurti faza 1l me numér protokolli 03-370/01-0060992/19 1 dat
ti i paraparé pér kété projekt éshteé i specifikuar ne ligjin e rishikuar re buxhetjt LIGJI NR
Vazhdimi | Rrugeés 17 shkurti { faza dy ), me kod t& projektit 18289

)

{he projekti Degazimi i rrugés 17 Shkurti, me numér protokolli 03-370/01-0061374/13 te dates

(02.10.2019, éshté i paraparé né buxhetin komunal né kodin ekonomik 22/643/66620/300/48789
ote jané siguruar nga bartja e té hyrave vendimi numé#r 01- 400!0-3 0014059/20 teé dateés 30.04

(irimi shtes vlen edhe per vendimin e Kuvendit te Komunps numer 01-463/01-0047782/20 |

nbimin e prones se palujtshme te Komunes me Personin Fizik Haki Sejdiu ge i

larehtim me legjislacionin ne fugi te cilin lutein ge ta korlgjom ne rivlersim te ligjshmg

ercfiz 1 Suvesdit ¢ Komungs Nr. 01463/01-0047782/. 5 pfr kEmbamin ¢ poones
wluasjitshme 1@ komunas me prosstn « paluajishime 68 prongs 58 porshoit Tk 7 ) el Lean
miratoar e datt: 30,10 2020

arashtruar pér shgyrium né ML md datih: Ue. 11 3000

-

10620

\ri-.‘_.




e a— T TR A Pt | Caa IRE T L
s 4 Mooyl oz ==
‘ ._.p-m::-

e e A gl A Lt i S =
2" .n.u-u--cp--&«nm-u--w*-

PR B R e
- i IO B T O IS £33

1oroj sekéto prona gejané piesé e venaimeave e larScekuara o ansi interes te ligjshem publik
Cilat shttilien ne aksin rugor ne mugén " 17 SHKURTT ge eshite & parapan: mie Planin Zhvillimore Kémunal
(P.ZH.K) dokument publik | miratuar ne Kuvendin fomunal me Harten Zonale k=i tragior No
viengdin Komung).

Neni 25 E&mibimi | prongs s& palualishme 1@ komunés me persona hizie abs= o
pika 1. Ké&kesa pér kémbimin e prones sé palugiishmie T& komunas mund 1 it " 4.
et e interssuara. Pika 2. Komuna infaion srocediurat pén ESilinm & pross s5 korianes me persgno 1
o edik

Pika 3.2. nga ky kémbimyde 18 aninet pérmbushia e interesit putsh

aricakur | jep komunds fe drejtén e kEmbimil & nje inlerss = ligishdom potls

Vendimin Nr. 01-443/01-0047783/20 o&r k&mbimin & prenés & paluaiiskime 12 Baraun . o

ocitstime né rronési 1& personit fizik 2. Sabit Hasan Allu; ajttioshlu porccs=t i 1 e k=
ey ¢3e fidh fshaotral ‘Qorez = Baks:shithel ne prenén ¢ personil Fizk < ge sihilg & parapars ng Panin
rhvillimore Komunal, (PIHK}dOkleent ok | miraiuerne« Lvericin Eomunal 1 cthe Harten Tonale
ik iomiratgar ne Kuvendin Komundl e Skendena)l,




Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova OpStina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi | Komun#s/Skupstina Opstine/Municipal Assambiy

N& bazd t€ nenit 12 par. 1, 2. shkronja d). neni 40 par. 1. 2 shkronja ¢), t¢ Ligjit pér Vewégeverisje
Lokale nr. 03/L-040, gershor 2008, neni 2. 3, 4 dhe 8 t& Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal
nr.03/L-049, neni 14 par. | dhe 2 shkronja d) & Statutit & Komunés s¢ Skenderajt nr. 01-110-
385, 1dt.03.12.2008, Kuvendi 1 Komungs sé Skenderajt, né mbledhjen e rregullt 18 mbajiur me
datén 29.04.2020 miratoi kété:

VENDIM
PER BARTJEN E Ti HYRAVE VETANAKE TE PASHPENZUARA NGA VITI 2019
PR SHPENZIM NE VITIN 2020 DHE DESTINIM [ TYRE

Neni 1
Miratohet Propozim-Vendimi mé nr.02-4060/01-0013929/20, i dt.28.04.2020, Pér bartia ¢ 18
hvrave vetanake t€ pashpenzuara né shumén prej 750,148.77€ nga viti 2019 pir shpenzim né
vitin 2020 dhe destinimi i tyre.

Neni 2
BARTJA E TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE 2019, SHUMA 750,148.77¢

Né& kategoriné e shpenzimeve paga dhe meditje:
Shérbimet ¢ Shéndetésisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma prej 26,190.48€,

Né kategoriné e shpenzimeve malira dhe shérbime:
Arsimi fillor (93660) kodi funksional (0912) shuma prej 40,000.00€,

NE kategoriné e shpenzimeve Subvencione;
Administraté ¢ shéndetésisé (73032) , kodi funksional (G760) , shuma prej  71,000.00 €,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 75.000.00 €,
Bujggsia (47023). kodi funksional (0421) shuma prej 61,442 40 €,
Arsimi | Mesém (94860), kedi funksional (0922) shuma prej 56,000.00 €,
Sherbimet Kulturore (85023). kodi funksional (0820) shuma prej 40,000.08 €.

Né kategoring e shpenzimeve kapitale :
Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66620), kodi funksiomal (0620) shuma prej
312,869.63, né projektet:

-"Kanalizimi Mzkermal-Polluzhé., Kolektori Kryesor" Kodi 1 projektit I RI shuma prej
73.880.71€.

-"Kanalizimi né BL Qirez", kodi i projektit 46418 . shuma prej 4,929.23€,

-“Kyqgjet né kanalizimin fekal Rezalle dhe Polac”. kodi i projektit 48741, shuma prej
70.060.00€,

-“Rruga deg&zimi me Rr."17 Shkurtin", kodi 1 projektit 48789 shuma prej 63,996.00¢€,

-“Mirémbajtja dhe riparimi i rrugéve™, kodi i projektit 90287 shuma prej 60,069.69¢,




Shérbimet e Shéndetésisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma prej 30.000.00€,
né projektet:
—“Vendosja ¢ pajisjeve pér QKMF". Kodi i projektit I RI . shuma prej 5.000.00€,
~“Renovimet pér QMF™ Kodi i projektit 48805 shuma prej 25,000.00¢€,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 40,000.00€, né
projektin:
* Vendosja e kamerave ne gytet”, Kodi i projektit 48780 shuma prej 40,000.00€,

Zyra ¢ Kuvendit Komunal (16923), Kodi funksional (0111) shuma prej 30,000.00€¢, né
projektin:
_"7arimi i Sallés sé Kuvendit Komunal, Kodi i projektit 42045, shuma prej 30,000.00€.

Administraté (16323), kodi funksional (0133), shuma prej 2,560.00€, né projektin:
-"Blerja e pajisieve te [T mbi 1000Euro” Kodi i projektit I RI, shuma prej 2,560.00€,

Zyra e Kryetarit (16023) kodi funksional (0111) shuma prej 10,000.00€, né projektin:
~“Furnizimi me pajisje t& I'T pér zyrén e informimit™ Kodi i projektit I RIL shuma prej
11,086.26€.

Neni 3
Sipas nenit 2 t& k&tij vendimi jang bartur t& hyra vetanake komunale 1@ pa shpenzuara nga viti
2019 né shumén prej 750,148.77€ pér shpenzim né vitin 2020.

Neni 4
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&j€; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Neni 5
Ky vendim hyn né& fugi. 15 dit¢ pas regjistrimit n¢ zyrén ¢ protokollit & MAPL-sC. si dhe
publikimit t& tij n& ueb — fagen ¢ Komung&s.

Vendimi i Dérgohet :

1x1 Arkivit, ,:v'w >

1x1 Zyrés s& Kryetarit, S Sheyy,

ix1 DBF-sé, A 4 My ' Kryesuesja e KK-s&;
1x1 MAPL-sé, =3 - Zni. Fatbardha Haliti
1x1 MF-it, = A\ \

. N\ \ N, -,
. W N S

1x1 Dosjes.




124/2020 FreeBalance
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V'!osa Ahmetai

From: Ramiz R.Shala

Sent: 15 October 2020 12:20

To: Muje Selmani; Vjosa Ahmetaj

Cc: Bekim H.Jashari; Fatbardha Haliti
Subject: SQARIM SHTESE

Attachments: SQARIMI.pdf; FLETA POSEDUESE.pdf

£ nderuar, Vjosa Ahmetaj

Razuar né E-mail adresén tuaj Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 ne lidhje me emértimin & na nevojiten

informata shtesé se kush éshte posedues i “pronave shogérore ujerat”

pazuar ne dokumentacionin ge ne posedojmeé ne drejtoriné e Gjeodezise, Kadastrit dhe Prongsisé te gjitha parceiat
;e shtrihen ne Zonén Kadastrale Skenderajt dhe disa ne zonén Kadastrale Kline e Poshtme qe figurojné “prqna

<hogérore ujerat” janeé prona né pronési té Kuvendit Komunal Skenderaj.

Laarim rreth emértimit “pasuri shogérore ujerat” ésht emértim i vietér dhe si i tillé akoma figuron ne disa
srograme, por ky nuk ka te beje me titullarin Faktit té pronave e ge ne kéte rast sshté Komuna e Skendergjt.

Pra ne bazé te gjendjes se dokumentacionit ge ne posedojme e qe do te gjeni te bashkangjitur, te gjitha ngaptrat ge

jané pjesé e kémbimit pronat jané ne Pronési té Kuvendit Komunal Skenderaj. {(shih fletén poseduese)

Me respekt.

From: Muje Selmani
sent: Thursday, October 15, 2020 8:48 AM
To: Ramiz R.Shala <Ramiz.R.Shala @rks-gov.net>

Cc: Bekim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks-gov.net>; Leutrim Sahiti <leutrim.sahiti@rks-gov.net>; Fatbardha Haliti

<Fatbardha.Haliti@rks-gov.net>
Subject: FW: Kérkesé pér informata shtesé .....

Ju lutem pér shgyrtimin e ligishmérisé sé tre (3) akteve té KK t& Skenderajt t& miratuara né mbledhjen e datés

29.09.2020, si né& vijim:

. Vendim pér kémbimin e pronés s& palugjtshme t& Komuné&s me pronén e palugjtshme né
personit fizik z. Ismet |. Mustafa;
Vendim pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés me pronén e palugjtshme né
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Affim Nuradini;

Vendim pé&r kémbimin e pronés s& paluajtshme té Komunés me pronén e palugjfshme né
personit juridik “GRANDE" SH.P.K.

na nevojiten informata shiesé se kush éshté posedues i “pronave shogérore ujerat” t& cekura né

e pronésisé té desfinuara per k&mbim me pronén e palugjtshme né pronési t& personave fizik dhe |
qé né kéto certifikata nuk ceket se jané prona té Kuvendit t& Komunés sé Skenderaji.

oronési 1é

pronési té

pronési t&

~ertifikatat
uridik, pasi

Andaij ju lutem gé né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shgyrtimin administrativ

1& akteve t& komunave & na siguroni informatat e kérkuara.




Me respekt:

jui.dip.Mujé Selmani

Zyrtaré i larté Profesional pér punét e kuvendit.

Komuna Skenderaj.

Centrex: 03842 720

Mob: 044/399-032, 049/238-1 83

o-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muije.selmani@hotmail.com

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 PM
To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: Kérkesé pér informata shteseé .....

E nderuar,

Lu lutem pér shayrtimin e ligishmérisé sé tre (3) akteve t& KK té& skenderaijt t& miratuara né mbledhjen
29.09.2020, si n& vijim:

Vendim pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés me pronén e palugjtshme né pl
personit fizik z. Ilsmet |. Mustafa:
- Vendim pér k&mbimin pronés s& paludjtshme t& Komunés me pronén e palugjtshme né p
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;

. Vendim pér k&émbimin e pronés sé palugjtshme té Komuné&s me pronén e palugjtshme né pronési t&

personit juridik “GRANDE" SH.P.K.;

na nevojiten informata shtesé se kush éshté posedues i “pronave shogérore vjerat” t& cekura né certifikatat

e pronésisé té destinuara pér k&émbim me pronén e paluajtshme né pronési t& personave fizik dhe juridik, pasi

gé& né kéto certifikata nuk ceket se jané prona t& Kuvendit t& Komunés sé Skenderaijt.

Andaijju lutem gé né afat ashiu sic pércakfohet me Rregulloren (QRK) NR.1 0/2019 pér snayrtimin administrativ

& akteve t& komunave & na siguroni informatat e kérkuara.

Me respekit!
Vjosa Ahmetaj

Zyrtare e Larté pér Monitorim té Komunave
Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave — MPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

+383 44 473 336
E-mail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net




